
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
INDICE 

 
1. CULATA 
2. TAPA POSTERIOR 
3. CIGÜEÑAL 
4. EMBOLO-BIELA 
5. EJE DE LEVAS 
6. ARRANQUE REVERSIBLE 
7. VOLUTA 
8. CONTROL 
9. CARBURADOR 

10. FILTRO DE AIRE 
11. CONJUNTO STARTER 
12. SILENCIADOR 
13. DEPOSITO DE COMBUSTIBLE 
14. ALTERNADOR 
15. BLOQUE MOTOR 
16. VOLANTE 
17. BOBINA ARRANQUE MANUAL 
18. BOBINA ARRANQUE ELECTRICO 
19. CHASIS 
20. CUADRO CONTROL ARRANQUE MANUAL 
21. CUADRO CONTROL ARRANQUE ELECTRICO 
22. SOPORTE BATERIA 
23. MOTOR DE ARRANQUE 
24. KIT MOVIL 



1. CULATA 
 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E390-080 CONJUNTO CULATA 1 
2 -- PEDIR  E390-080 1 
3 -- PEDIR  E390-080 1 
4 -- PEDIR  E390-080 1 
5 E390-090 JUNTA CULATA 1 
6 E390-018 TAPA CULATA 1 
7 E390-017 JUNTA TAPA CULATA 1 
8 E390-020 TUBO RESPIRADERO 1 
9 E390-019 TORNILLO TAPA CULATA 1 
10 E390-082 ESPARRAGO M6XM8X105 2 
11 E390-079 ESPARRAGO M8X38 2 
12 E390-091 FIJO D.12X20 2 
13 E390-078 TORNILLO M10X1,25X80 4 
14 LDF5TC BUJIA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. TAPA POSTERIOR 
 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 01-2001-GP5500 TAPA POSTERIOR 1 
2 BALLBEARING-6207 RODAMIENTO 6207 1 
3 E390-014 RETEN D.35XD.52X8 1 
4 E390-051 JUNTA TAPA POSTERIOR 1 
5 E120-088 FIJO D.8X12 2 
6 50-000-GP500 CONJUNTO REGULADOR 1 
7 01-2102-GP5500 JUNTA 1 
8 01-2100-GP5500 NIVEL DE ACEITE 1 
9 SCREW-M8X40 TORNILLO M8X1,25X40 7 
10 E120-017 ARANDELA 1 
11 E390-061 ENGRANAJE REGULADOR 1 
12 E390-059 PASADOR 3 
13 E390-060 CONTRAPESO 3 
14 E390-058 EJE REGULADOR 1 
15 E120-045 CLIP 1 
16 E390-057 EMPUJADOR REGULADOR 1 
17 BALLBEARING-6202 RODAMIENTO 6202 1 
18 01-2003-GP5500 TAPA 1 
19 GB818-85 TORNILLO M5X12 3 

 
 
 
 
 
 



 
3. CIGÜEÑAL 
 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
1 E390-054 EJE EQUILIBRADOR 1 
2 E390-055 CHAVETA 1 
3 -- PEDIR 05-1001-GP6500  1 
4 05-1001-GP6500 CIGÜEÑAL 1 
5 -- PEDIR 05-1001-GP6500 1 
6 BALLBEARING-6207 RODAMIENTO 6207 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. EMBOLO-BIELA 

 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

 E390-066 JUEGO DE AROS 1 
1 -- PEDIR E390-066  1 
2 -- PEDIR E390-066 1 
3 -- PEDIR E390-066 2 
4 -- PEDIR E390-066 1 
5 E390-065 EMBOLO 1 
6 E390-063 EJE EMBOLO 1 
7 E390-064 CIRCLIP 2 
8 E390-062 CONJUNTO BIELA 1 
9 -- PEDIR E390-062  2 
10 -- PEDIR E390-062 1 
11 -- PEDIR E390-062 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. EJE DE LEVAS 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
1 E390-053 CONJUNTO EJE DE LEVAS 1 
2 E390-077 VARILLA 2 
3 E390-084 BALANCIN 2 
4 E390-076 EMPUJADOR 2 
5 E120-090 ROTULA BALANCIN 2 
6 -- PEDIR E390-053  1 
7 E390-068 VALVULA ADMISION 1 
8 E390-067 VALVULA ESCAPE 1 
9 E390-071 MUELLE VALVULA 2 
10 E390-072 ASIENTO MUELLE VALVULA 

ADMISION 1 

11 E390-073 ASIENTO MUELLE VALVULA 
ESCAPE 1 

12 E390-074 ROTADOR VALVULA 1 
13 E390-083 PLACA QUIA EMPUJADORES 1 
14 E120-092 CONJUNTO ESPARRAGO 2 
15 E120-089 TUERCA AJUSTE 2 
16 E390-069 ASIENTO SUPERIOR MUELLE 

VALVULA ESCAPE 1 

17 E390-070 RETEN VALVULA ADMISION 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6. ARRANQUE REVERSIBLE 

 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 SFE340-1000 CONJUNTO ARRANQUE 1 
2 E390-001 CUERPO ARRANQUE 1 
3 E390-003 POLEA ARRANQUE 1 
4 E390-007 GATILLO 2 
5 E390-008 TAPA MUELLE 1 
6 E390-006 MUELLE FRICCION 1 
7 E390-002 ESPIRAL DE ARRANQUE 1 
8 E390-005 MUELLE GATILLO 2 
9 E120-018 EMPUÑADURA 1 
10 E390-004 CUERDA 1 
11 E390-009 TORNILLO CENTRAL 1 
12 SCREW-M6X8 TORNILLO M6X8 3 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. VOLUTA 

 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E390-011 VOLUTA 1 
2 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 5 
3 30-1003-GP3000 ABRAZADERA CLIP 2 
4 30-0011-GP3000 TAPON GOMA 1 
5 E120-036 DIODO 1 
6 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 1 
7 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 1 
8 -- NO SUMINISTRABLE 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8. CONTROL 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
1 53-0000-GP5500 MANDO CONTROL ACELERADOR 1 
2 E390-035 MUELLE REGULADOR 1 
3 E390-032 MUELLE CARBURADOR 1 
4 E390-031 VARILLA CARBURADOR 1 
5 E390-034 PALANCA REGULADOR 1 
6 E120-015 TORNILLO 1 
7 NUT-M6 TUERCA M6 1 
8 -- PEDIR 53-0000-GP5500 1 
9 -- PEDIR 53-0000-GP5500 1 
10 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9. CARBURADOR 

 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 C215 CONJUNTO CARBURADOR 1 
2 C214 JUNTA ADMISION 1 
3 C216 SEPARADOR 1 
4 C217 JUNTA CARBURADOR 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. FILTRO DE AIRE 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 C176 CONJUNTO FILTRO DE AIRE 1 
2 C184 TAPA FILTRO DE AIRE 1 
3 C179 BASE FILTRO DE AIRE 1 
4 C180 JUNTA FILTRO DE AIRE 1 
5 C182 SEPARADOR 1 
6 
7 C183 ELEMENTO FILTRANTE 1 

8 -- PEDIR C176 2 
9 -- PEDIR C176 2 
10 -- PEDIR C176 6 
11 C214 JUNTA FILTRO DE AIRE 1 
12 C178 NO DISPONIBLE 1 
13 C177 TUERCA M6 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11. CONJUNTO STARTER 
 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
1 C171 CONJUNTO STARTER 1 
2 C166C CONJUNTO VALVULA 

ANTIRETORNO 
1 

3 C159 ABRAZADERA 4 
4 C165 ABRAZADERA 1 



12. SILENCIADOR 

 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 07-0013-GP6500 JUNTA ESCAPE 1 
2 26-0001-GP6500 COLECTOR SIELNCIADOR  1 
3 C072 TORNILLO M8X25 2 
4 NUT-M8 TUERCA 2 
5 26-0002-GP6500 JUNTA SILENCIADOR 1 
6 26-1000-GP6500 SILENCIADOR 1 
7 C223 PROTECTOR INTERIOR 1 
8 -- NO SUMINISTRABLE 1 
9 C225 PROTECTOR EXTERIOR 1 
10 C226 SOPORTE 1 
11 C224 TAPA SILENCIADOR 1 
12 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 7 
13 C018 TORNILLO M8X16 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
13. DEPOSITO DE COMBUSTIBLE 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 12-2000-GP CONJUNTO NIVEL COMBUSTIBLE 1 
2 12-4000-GP CONJUNTO TAPON COMBUSTIBLE 1 
3 12-4001-GP TAPON COMBUSTIBLE 1 
4 12-0009-GP JUNTA TAPON COMBUSTIBLE 1 
5 12-008-GP FILTRO COMBUSTIBLE 1 
6 12-3000-GP6500 GRIFO COMBUSTIBLE 1 
7 C165 ABRAZADERA 2 
8 C062 TUBERIA COMBUSTIBLE 1 
9 12-0002-GP6500 AISLANTE TUBERIA 1 
10 12-1000-GP6500 DEPOSITO DE COMBUSTIBLE 1 
11 12-0001-GP6500 GOMA PROTECTORA DEPOSITO 1 
12 PDB06 ARANDELA  4 
13 25004006 COLLARIN 4 
14 C060 SILEMBLOC 4 
15 -- PEDIR 12-2000-GP 1 
16 -- PEDIR 12-2000-GP 1 
17 -- PEDIR 12-2000-GP 1 
18 LDA05010 TORNILLO 2 
19 27664 TORNILLO  4 



 
14. ALTERNADOR 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
 83-1000+2000-G6 ROTOR + STATOR GP6500 1 

1 -- PEDIR 83-1000+2000-G6 1 
2 -- PEDIR 83-1000+2000-G6 1 
3 83-0005-GP6500 VENTILADOR GP6500 1 
4 -- PEDIR 83-1000+2000-G6 1 
5  RODAMIENTO 6204-RS 1 
6 83-0006-GP6500 SOPORTE TRASERO 1 
7 83-3000-GP6500 REGULADOR DE VOLTAJE AVR 1 
8 83-0009-GP6500 TAPA TRASERA ALTERNADOR 1 
9 83-4000-GP-6500 CONJUNTO ESCOBILLAS 1 
10 83-0015-GP6500 CABLE ELECTRICO 1 
11 C071 REGLETA CONEXIONES 1 
12 83-0002-GP6500 TIRANTE 2 
13 72042 ARANDELA MUELLE D5 2 
14 72140 TUERCA M5 2 
15 83-0001-GP6500 TIRANTE STATOR 4 
16 83-003-GP6500 TIRANTE ROTOR 1 
17 83-0004-GP5500 ARANDELA  1 
18 LSB06012 TORNILLO 8 
19 74383 TUERCA M6 2 

 
 
 
 



15. BLOQUE MOTOR 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E390-046 CONJUNTO BLOQUE MOTOR 1 
2 BALLBEARING-6207 RODAMIENTO 6202 1 
3 E390-014 ANILLO RETENCION ACEITE 1 
4 E240-036 TAPON 2 
5 E240-037 ARANDELA 2 
6 E390-038 CIRCLIP 1 
7 E390-036 EJE REGULADOR 1 
8 E390-037 ARANDELA 1 
9 E390-047 ANILLO RETENCION ACEITE 1 
10 E390-052 SENSOR DE ACEITE 1 
11 -- PEDIR E390-052 1 
12 14432 TUERCA M10 1 
13 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 2 
14 -- NO SUMINISTRABLE 1 
15 E390-048 ABRAZADERA 1 
16 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 1 

 
 
 
 
 
 
 



16. VOLANTE 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E390-041 VENTILADOR 1 
2 E390-040 POLEA DE ARRANQUE 1 
3 E390-042 CONJUNTO VOLANTE 1 
4 E390-039 TUERCA VOLANTE 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. BOBINA ARRANQUE MANUAL 
 

 
 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 CABLE DE PARO 1 
2 BOBINA  1 
3 

E390-092 
CAPUCHON BUJIA 1 

4 SCREW-M6X29 TORNILLO 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. BOBINA ARRANQUE ELECTRICO 
 

 
 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 CABLE DE PARO 1 
2 BOBINA  1 
5 

E390-092 
CAPUCHON BUJIA 1 

3 E390-044 CHAPA 1 
4 SF188F-112300 BOBINA MAGNETICA 

(ALTERNADOR) 
1 

6 SCREW-M6X8 TORNILLO M6X8 1 
7 SCREW-M6X29 TORNILLO M6X29 2 
8 SCREW-M6X29 TORNILLO M6X29 2 

 
 
 
 
 
 



19. CHASIS 
 

 
 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 87-1000-GP6500 CONJUNTO CHASIS 1 
2 43-2000-GP6500 ANTIVIBRANTES TRASEROS 2 
3 43-1000-GP6500 ANTIVIBRANTES DELANTEROS 2 
4 71528 TUERCA M8 8 
5 90-0001 LLAVE BUJIA 1 
6 90-0003 VARILLA 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. CUADRO CONTROL ARRANQUE MANUAL 
 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
1 84-1001-GP5500 PANEL CUADRO CONTROL 1 
2 84-1002-GP5500 ETIQUETA CUADRO CONTROL 1 
3 79122 TOMA SHUKO 2 

4 84-1004-GP5500 INTERRUPTOR 
MAGNETOTERMICO 23 AMP 1 

5 84-1005 CAJA CONEXIONES 1 
6 84-1001-GP INTERRUPTOR DE PARO GP 1 
7 84-1006-GP5500 TAPA TRASERA PANEL 1 

8 84-1007-GP5500 CONJUNTO CABLEADO 
ELECTRICO 1 

9 84-1008-GP TERMINAL DE TIERRA GP 1 
10 84-1009-GP VOLTIMETRO GP (300V) 1 
11 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 4 
12 SCREW-M4X10 TORNILLO M4X10 2 
15 C109 TERMINAL POSITIVO 1 
15 C110 TERMINAL NEGATIVO 1 
16 84-0000-GP5500 CONJUNTO CUADRO ELECTRICO 1 

 
 



21. CUADRO CONTROL ARRANQUE ELECTRICO 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
1 84-1001-GP5500 PANEL CUADRO CONTROL 1 
2 84-1002-GP5500 ETIQUETA CUADRO CONTROL 1 
3 79122 TOMA SHUKO 2 

4 84-1004-GP5500 INTERRUPTOR 
MAGNETOTERMICO 23 AMP 1 

5 84-1005 CAJA CONEXIONES 1 
6 84-1001-GPE INTERRUPTOR DE PARO GP 

ELECTRICO 
1 

7 84-1006-GP5500 TAPA TRASERA PANEL 1 

8 84-1007-GP5500 CONJUNTO CABLEADO 
ELECTRICO 1 

9 84-1008-GP TERMINAL DE TIERRA GP 1 
10 84-1009-GP VOLTIMETRO GP (300V) 1 
11 SCREW-M6X12 TORNILLO M6X12 4 
12 SCREW-M4X10 TORNILLO M4X10 2 
15 C109 TERMINAL POSITIVO 1 
15 C110 TERMINAL NEGATIVO 1 
16 84-0000-GP5500E CONJUNTO CUADRO ELECTRICO 1 



22. SOPORTE BATERIA 
 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 87-0001-GP SOPORTE 2 
2 87-0002-GP BASE 1 
3 87-0003-GP PROTECTOR EXTERIOR 1 
4 87-0004-GP PLACA FIJACION SUPERIOR 1 
5 87-0005-GP TIRANTE FIJACION 2 
6 87-0006-GP FIJACION 8 
7 SCREW-M6X29 TORNILLO M6X30 8 
8 NUT-M6 TUERCA M6 8 
 970001 BATERIA 1 



23. MOTOR DE ARRANQUE 
 

 
REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD

1 15-1000-GP6500 CONTACTOR MOTOR DE 
ARRANQUE 

1 

 15-0000-GP6500 MOTOR DE ARRANQUE SIN 
CONTACTOR 

1 

4 15-0000-GP6500 + 
15-0000-GP6500  

MOTOR DE ARRANQUE 
COMPLETO 

1 



24.  KIT MOVIL 

 
 

REF. CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD
1 084027 CONJUNTO KIT MOVIL 1 
2 083801 RUEDA 2 
3 084024 EMPUÑADURA 2 
4 084025 EJE 2 
5 22772 PASADOR 4 
6 084026 APOYO 2 

 




